



Sekcja Nauk Społecznych
Towarzystwa Naukowego Płockiego

zaprasza na odczyt

dr. Konrada Burdyki

Płock i jego mieszkańcy
jako przedmiot badań społecznych w latach 70. XX w.
Refleksja w oparciu
o Zeszyty Badań Rejonów Uprzemysławianych

1 czerwca 2023 r. (czwartek), godz. 17.00

Towarzystwo Naukowe Płockie, Płock, pl. Narutowicza 8

Dynamiczny rozwój Płocka w latach 60. i 70. XX wieku stanowił tło gruntownej analizy industrializacji Polski Ludowej. Studia nad pracą oraz życiem społecznym zbiorowości, odgórnie włączonych w proces uprzemysłowienia, znalazły wyraz w szeregu przedsięwzięć realizowanych przez ekonomistów i socjologów z Polskiej Akademii Nauk. Referat stanowi próbę przybliżenia ówczesnej perspektywy badaczy zaangażowanych w opis zmian zachodzących między miastem a wsią, między przemysłem a rolnictwem. Refleksja bazuje na przeglądzie tomów Zeszytów Badań Rejonów Uprzemysławianych, w zasadniczej swej części dotyczących Płocka i regionu płockiego. Do dziś analizy te stanowią mogą asumpt do studiów nad kształtowaniem kultury i organizacji miasta, którego głównym czynnikiem rozwoju jest ogromny zakład przemysłowy. Przywoływane badania są też cennym źródłem wiedzy o najnowszej historii Polski, jak również wskazówką dla osób i instytucji projektujących rozwój miast i regionów w XXI wieku.

Konrad Burdyka – socjolog, absolwent Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, stopień doktora uzyskał w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Obecnie analityk Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz przewodniczący Sekcji Socjologii Wsi i Rolnictwa Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. W przeszłości związany zawodowo z PAN. Prowadził zajęcia w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego oraz Krajowej Szkole Administracji Publicznej. Zasiadał w Komisji Sportu Wiejskiego Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Zainteresowania badawcze: kapitał społeczny społeczności lokalnych, niematerialne dziedzictwo kulturowe, wiejskie organizacje pozarządowe (głównie OSP i LZS).

dr Waldemar Podel – Przewodniczący Sekcji Nauk Społecznych